
COMUNE DI NOLI
(PROVINCIA DI SAVONA)

OGGETTO: NOMINA NUOVO MEMBRO CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE FONDAZIONE 
ASILO INFANTILE LUIGI  DEFFERRARI ENTE DI TERZO SETTORE

IL SINDACO

PREMESSO che la “Fondazione Asilo Infantile Luigi Defferrari Ente del Terzo Settore” è ente dotato di  
personalità giuridica di diritto privato;

VISTO  lo  Statuto  della  Fondazione  Asilo Infantile  Luigi  Defferrari,  adottato con deliberazione del  26 
febbraio 2025, Allegato B Rep 31058/16735

VISTO l’art.  7 del  citato  Statuto  che  recita:  “L’Organo  di  Amministrazione  nella  denominazione  di  
Consiglio di Amministrazione è composto da cinque membri compreso il Presidente, eletto in proprio seno,  
tutti nominati dall’Amministrazione Comunale di Noli e così determinati:
a) due membri appartenenti alla maggioranza consigliare comunale
b) un membro appartenente alla minoranza consigliare comunale
c) un membro nella persona del Parroco pro – tempore della Parrocchia di Noli
d)  un  membro  nella  persona  di  uno  dei  parenti  del  Fondatore,  Comm.  Luigi  Defferrari.  Nel  caso  di  
mancanza  di  parenti,   o  verificandosi  comunque  l’impossibilità  di  provvedere  alla  nomina  di  questo  
componente, al nomina stessa è attribuita all'Amministrazione comunale di Noli, senza particolari vincoli

PRESO ATTO che  il  nuovo Parroco pro -tempore della  Parrocchia  di  Noli  è  il  M.  Rev.  Don Adolfo 
Macchioli, che ha sostituito il M. Rev. Don Andrea Giusto

PRESO ATTO dell’accettazione a carica Membro CDA della Fondazione Asilo Infantile Luigi Defferrari  
da parte del M. Rev. Don Adolfo Macchioli , qui trasmessa dal presidente della Fondazione, sig. Peluffo 
Giovanni, in data 31. 03.2025;

DECRETA

DI  NOMINARE,  per  le  motivazioni  in  premessa  indicate,   quale  nuovo  componente  del  Consiglio  di  
Amministrazione della Fondazione Asilo Infantile Luigi Defferrari Ente di Terzo Settore:

COGNOME E NOME IN RAPPRESENTANZA

Don Adolfo MACCHIOLI             membro di diritto - Curia

Noli, 24/04/2025 Il Sindaco
Ambrogio Repetto 


